
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Exercício: 2017 ( Segundo Trimestre )

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR AMAPA

CNPJ: 04.267.059/0001-00 03/10/2017 19:Emissão:

Receita

Especificação
Orçado

Proposta
Realizado
Trimestre

Orçado
Trimestre

RECEITAS CORRENTES 2.012.861 263.527670.953

1.490.861RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 496.954 175.142

10.000RECEITA PATRIMONIAL 3.333 4.999

385.000RECEITAS DE SERVIÇOS 128.333 14.914

120.000TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 40.000 66.988

7.000OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.333 1.484

DÉFICIT 106.925

TOTAL 2.012.861 370.452670.953

RECEITAS DE CAPITAL 0 00

0ALIENAÇÃO DE BENS 0 0

0TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0 0

0OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0 0

0OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0 0

DÉFICIT 40.000 2.03010.000

TOTAL 40.000 2.03010.000

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

0 00

Despesa

Especificação Orçado
Proposta

Realizado
Trimestre

Orçado
Trimestre

DESPESAS CORRENTES 1.972.861 493.215 370.452

0PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0 0

0JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0 0

1.972.861OUTRAS DESPESAS CORRENTES 493.215 370.452

0RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0 0

SUPERÁVIT 40.000 177.738

TOTAL 2.012.861 670.953 370.452

DESPESAS DE CAPITAL 40.000 10.000 2.030

40.000INVESTIMENTOS 10.000 2.030

0INVERSÕES FINANCEIRAS 0 0

0AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0 0

Resumo

Orçado Proposta Orçado Trimestre Realizado Trimestre Orçado Proposta Orçado Trimestre Realizado Trimestre

2.012.861 1.972.861RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 493.215 370.452670.953 263.527

0 40.000RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL 10.000 2.0300 0

0RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCÍCIOS ANTERIORES

0 0

Total Total 2.012.8612.012.861 670.953 263.527 503.215 372.482
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